[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.01.2019
	№ 57-п

 Черемхово

	Об определении стоимости услуг по погребению

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Черемховского районного муниципального образования, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена, или в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Черемховского районного муниципального образования, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2019.
4. Признать утратившим силу с 01.02.2019 постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 25.01.2018 № 37 «Об определении стоимости услуг по погребению».
5. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
5.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 25.01.2017 № 37 «Об определении стоимости услуг по погребению» информационную справку о дате признания его утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности мэра района С.В. Луценко.

Временно исполняющий обязанности
мэра района                                                                                          С.В. Луценко
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 28.01.2019 № 57-п

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела на территории Черемховского районного муниципального образования, согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению умерших, имеющих близких родственников,
иных родственников, законного представителя или иного лица,
 взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1494,31

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1245,14

	4
	Погребение
	4396,31

	Всего
	7135,76

Заместитель мэра
Приложение № 2
к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 28.01.2019 № 57-п

Стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена,
или в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела на территории Черемховского районного муниципального образования
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	927,66

	2
	Облачение тела
	695,06

	3
	Предоставление гроба
	1383,12

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1245,14

	5
	Погребение
	2884,78

	Всего
	7135,76

image1.png